[Arguments 1–3:] Sed sicut dicit Augustinus: Non enim exteriorem pulchritudinem requirit invisibilis sponsus. Ideo dicitur Proverbiorum XXXI: Fallax gratia et vana est pulchritudo. De talibus ait Augustinus: Ecce omnia pulchra sunt cum hominibus et ipsi sunt turpes.

[Argument 4:] Unde quidam rex fecit convivium principibus suis, et cum non esset aliquis angulus in domo eius, qui non esset coopertus purpura et aliis rebus preciosis, affuit quidam philosophus, qui cum vellet exspuere, exspuit in faciem regis. Et cum ministri propter hoc vellet eum ducere ad suspendendum, non permisit rex, sed quaesivit a philosopho, quare hoc fecisset. Cui respondit: Vidi alia loca plena argento et auro et gemmis et purpuris pretiosis, et ideo in barbam regis incrassatam et ex pinguedine et cibo immundam exspui, non enim vidi locum minus nitidum. Quod audiens rex compunctus est et humiliatus. Illi vero, qui se decorant et ornant ex auro vel alio ornamento, cito exspoliantur.

[Argument 5:] Prout refert Esopus, quod quaedam cornix deformis et nigra, perrexit ad nuptias, sed antequam ad nuptias intraret, a qualibet ave accepit plumam unam et ornavit se. Erat itaque pulchra valde non natura, sed arte. Et dum intraret domum nuptiarum, mirabantur ceterae aves, quae illic convenerant, pulchritudinem illius. Venerunt autem aves illae, quarum plumas furata erat, et acceperunt singulae plumas suas et sic cornix remansit nigra et deformis ut prius.

[Argument 6:] Accidit Parisiis, in generali processione, quod quaedam simea cuiusdam dominae trecias alienis crinibus, quas deferebat, coram omni populo abstraxit, et turpis ac decapillata ad modum cornicis depositis alienis plumis remansit, et iudicio Dei hoc accidit.¹⁷

¹⁷ DCM 1483, fols. 72r–73r. “[Definition:] The ostrich is a large and powerful bird, with feathers and wings, but it cannot lift itself to the stars because of the weakness of its wings. [Dialogus:] Once there was

Almost every chapter begins with a brief presentation or definition of the creature(s) mentioned in the headline. In this chapter, the ostrich is described as a large and powerful bird equipped with both feathers and wings. However, it is said to be unable to fly “propter imbecillitatem alarum suarum,” a rather peculiar expression. The meaning of *imbecillitas* is ‘weakness’ and ‘feebleness,’ and this significance is valid with regard to both body and mind, as well as ‘helplessness,’ ‘lack of power’ and ‘imbecility,’ concerning personal skills and abilities. Although only the ostrich’s bodily weakness is described in the initial presentation, its lack of mental power is manifest in the subsequent interaction with the physician, who agrees to operate the bird according to its demands but fails to fulfil its desire. The ostrich’s self-conscious words when approaching the physician for his help, “satis egregius sum et venustus, sed [...],” might be interpreted as a sign of the mental ‘imbecility’ which compelled it to deliberate an operation at all and think that the physician would be able to solve its problem. The adversative conjunction *sed* is important in this context and carries momentum and significance. Comparing the self-presentation of the opening to the concluding *sens moral*, which the ostrich expresses in its leonine hexameter as the end of the *dialogus*, we may observe that although the operation failed to cure the presumed bodily weakness, it did none the less prove to be a more successful cure with regard to the ostrich’s mental imbecility.